

نیاز دانش آموزان

به فراگیری مهارت‌های پایه‌سواد

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش از اجرای طرح «خوانا» در ۲۰ درصد مدارس کشور خبر داد و گفت: بر اساس پیش‌آزمون‌ها و بررسی‌های انجام‌شده، دانش‌آموزان به فراگیری این مهارت‌ها نیاز دارند و باید روی این بخش بیشتر کار کنیم. رضوان حکیم‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، بیان اینکه مهارت‌های اساسی خواندن، نوشتن، شنیدن و سخن گفتن و آشنایی با مهارت‌های پایه زندگی از مهم‌ترین اهداف سند تحول در مقطع ابتدایی است، اظهار کرد: دستیابی به این هدف را از طریق بسته تحولی «خوانا» دنبال می‌کنیم. وی افزود: فاز اول طرح خوانا سال گذشته اجرا شد. ارزیابی‌های نیز در پایان کار انجام شد و خوشبختانه استقبال از طرح خوانا بسیار خوب بود. یک علت استقبال استان‌ها از طرح تحولی خوانا این است که همه ضرورت آن را احساس کردند. وقتی دانش‌آموز به مدرسه می‌آید باید بتواند مهارت‌های چهارگانه زبانی را کسب کند. برای همه ملموس بود که تعداد زیادی از دانش‌آموزان از این مهارت برخوردار نیستند. ■■

لزوم ارسال لوايح عوارضی تا ۱۵ بهمن از سوی شهرداری تهران

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران بر لزوم ارسال لوايح عوارضی تا ۱۵ بهمن سال جاری از سوی شهرداری تهران تأکید کرد. محمد آخوندی در تذکری خطاب به شهرداری تهران گفت: در راستای اجرای تبصره یک ماده ۵۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده، مقرر شده شورایاهای اسلامی شهر و بخش جهت وضع هر یک از عوارض محلی جدید که تکلیف آنها در قانون جدید مشخص نشده باشد، موارد را حداکثر تا ۱۵ بهمن هر سال برای اجرا در سال بعد تصویب و اعلام کنند. وی ادامه داد: با عنایت به محدودیت زمانی جهت بررسی و تصویب لوايح عوارضی، ضروری است شهرداری تهران در اسرع وقت اقدام لازم را در این باره انجام دهد. ■■

بلاتکلیفی ۵۰۰۰ اخطار آتش‌نشانی به املاک ناایمن

رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران از بلاتکلیف ماندن ۵۰۰۰ اخطار سازمان آتش‌نشانی به املاک ناایمن خبر داد. زهرا شمس‌احسان پس از استماع گزارش شهرداری درباره حادثه بازار گل محلاتی گفت: بعد از حادثه پلاسکو مقوله ایمنی در صدر اخبار قرار گرفت و مسائل مختلفی برای ایمن‌سازی ساختمان‌های ناایمن مطرح شد. در سال‌های اخیر آتش‌نشانی شهرداری زیادی درباره ناایمن بودن ساختمان‌ها صادر کرده اما اقدام موثری در این باره انجام نشده است. وی با بیان اینکه بر اساس آمارها، بیش از ۱۵۰ مرکز درمانی، ۸۲۰ مدرسه دولتی یعنی حدود ۳۰ درصد مدارس دولتی و ۲۴۰ مرکز تجاری از جمله بازار تهران بر خطر هستند، اظهار کرد: نیازمندان اقدامات عاجل میان‌بخشی در حوزه مدیریت بحران هستیم. وی بیان کرد: بر اساس پیگیری‌ها مشخص شده طی یک سال اخیر و بعد از حادثه سینا اطهر، شهرداری و دادستانی همکاری مناسبی درباره ساختمان‌های ناایمن ندارند، به گونه‌ای که ۵۰۰۰ اخطار به املاک ناایمن همچنان بلاتکلیف مانده است و شهرداری باید حل این مشکل را با دادستانی در دستور کار قرار دهد. ■■

اهدای خون بیش از یک میلیون و ۵۳۲ هزار ایرانی

یک میلیون و ۸۹۶ هزار و ۱۰۶ ایرانی در ۹ ماه اخیر –اول فروردین تا شب یلدا ۱۴۰۰– با هدف نجات جان بیماران به مراکز اهدای خون سراسر کشور مراجعه کردند. دکتر شمس‌حاجی‌بیگی افزود: از این جمع علاقه‌مند به نجات جان بیماران که به مراکز اهدای خون در ۳۱ کشور مراجعه کردند، یک میلیون و ۵۳۲ هزار و ۵۸۲ نفر موفق به اهدای خون شده‌اند که این آمار نسبت به وضعیت مشابه زمانی در سال گذشته با رشد بیش از ۷ درصدی همراه بوده است. سخنگوی سازمان انتقال خون اضافه کرد: استان تهران با بیش از ۲۴۶ هزار اهدای خون، بیشترین آمار اهدای خون در کل کشور را دارد و بعد از آن، استان فارس با ۱۱۶ هزار، استان خراسان رضوی با ۱۰۷ هزار، استان اصفهان با ۹۷ هزار و استان مازانران با ۹۵ هزار اهدای خون، بیشترین مشارکت‌کننده ابراز شد.
ما نیز تشکیک استان‌ها در تأمین خون مورد نیاز بیماران و مراکز درمانی داشته‌اند. ■■

معاون بیمه سازمان بیمه سلامت ایران:

۴ میلیون زوج در کشور نیازمند خدمات درمان ناباروری هستند

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران گفت: بین ۱۵ تا ۱۵ درصد یعنی معادل ۴ میلیون زوج در کشور نیازمند خدمات درمان ناباروری هستند. مهدی رضایی در نشست خبری مشترک سازمان بیمه سلامت و مرکز درمان ناباروری این سینما گفت: حدود ۲۶ میلیون زوج در کشور وجود دارد و بین ۱۰ تا ۱۵ درصد یعنی معادل ۴ میلیون زوج از آنان نیاز به خدمات درمان ناباروری دارند. وی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۰ برای خدمات درمان ناباروری طبق مصوبه مجلس اعتبار در نظر گرفته شده است، افزود: آیین‌نامه این مصوبه در هیأت‌وزیران شهر یوماه امسال تصویب و ابلاغ شده که خدمات ناباروری و نازایی را با ۲ شرط تدوین استانداردهای خدمتی در وزارت بهداشت و خرید راهبردی، تحت پوشش بیمه‌ای قرار داد. معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران گفت: هر ۲ شرط آدرماه به سازمان بیمه سلامت ابلاغ شد که ما نیز استقبال و بلافاصله مقدمات اجرای آن را فراهم کردیم. رضایی با بیان اینکه بسته‌های خدمتی به زوج‌های نابارور جامع و کامل است، اظهار داشت: بر اساس مصوبه شورای عالی بیمه خدمات بر مبنای تعرفه دولتی و مراکز عمومی پوشش بیمه‌ای این خدمات ۹۰ درصدی است. اطلاع‌رسانی در این زمینه در سطح استان‌ها انجام شده و این آمادگی وجود دارد که علاوه بر هزینه گلوبال بسته خدمتی، هزینه لوازم مصرفی پزشکی نیز تحت پوشش قرار گیرد.

محدثه لک: کانسبان واکسن‌گریزی بعد از برگزاری تجمعات ضدواکسن، پیامکی برای حضاران در تجمع ارسال می‌شد تا در ازای پرداخت چند میلیون تومان، کارت غیرواقعی واکسن همراه با ثبت در سامانه وزارت بهداشت برای آنها و آشنایان‌شان صادر شود! به گزارش «وطن امروز»، آبی شدن نقشه کرونایی کشور در چند هفته اخیر یک اتفاق خوب و امیدبخش محسوب می‌شود. نه اینکه طرفدار یک تیم خاص باشیم ولی هیچ‌وقت به اندازه چند هفته اخیر عاشق رنگ آبی نبوده‌ایم! رنگ آبی بیشتر شهرها در نقشه کرونایی کشور نشان می‌دهد بالاخره پس از فراز و فرودهای بسیار، توانستیم کرونا را مهار کنیم. یادآوری این موضوع هنوز هم ترسناک است که تا همین چند ماه گذشته روزانه چند صد نفر بیمار مبتلا به کرونا را از دست می‌دادیم و هر روز نقشه کرونایی قرمزتر می‌شد. سخن گزافی نیست که دولت سیزدهم با تغییر سیاست‌های کلان در مدیریت کرونا که مهم‌ترین این سیاست‌ها تسهیل در واردات و تولید واکسن بود، توانست افسار این ویروس سرکش را در دست بگیرد و مهار کند. طبق آمار روزانه اعلام‌شده از طرف ستاد مقابله با کرونا، پس از تسریع در اجرای طرح واکسناسیون همگانی، آمار افراد بستری‌شده و مرگ‌ومیر ناشی از کرونا به‌طور روزانه کاهش پیدا کرد تا همین یک ماه گذشته که آمار فوتی‌ها روزانه به زیر ۵۰ نفر رسیده است. همچنین تعداد بیماران سرپایی و بستری در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی پس از تسریع در واکسناسیون عمومی به‌طور چشمگیری کاهش پیدا کرد و دیگر شاهد شلوغی بیمارستان‌ها نیستیم.تلا با بالاخره مجالی به کار درمان وضعیت آبی را برای اغلب شهرهای ایران به ارمانن بیابورد فقط واکسناسیون همگانی بوده است، اگر نه هنوز هم شاهد رعایت سطح پایین پروتکل‌ها و عدم کنترل تجمعات در وسایل حمل‌ونقل عمومی هستیم و محدودیت‌های بیشتر و مدیریت بهتری از این نظر اعمال نشده است.

تجمعات ضد واکسن از نیویورک تا تهران!

نه فقط در ایران، بلکه همه جای دنیا بودند و هستند افرادی که به هر دلیلی با واکسن زدن مخالفند. تنها تجمعاتی که از نیویورک تا تهران خودمان، شعارهای‌شان یکسان بوده همین تجمعات ضدواکسناسیون بوده است. عده‌ای با شعار «نه به واکسن اجباری» در این تجمعات حاضر شدند و عده‌ای فراتر رفتند و واکسناسیون و حتی خود کرونا را توطئه‌ای جهانی دانستند. همه اینها پمانده؛ سخن‌مان درباره چرایی تشکیل این تجمعات نیست. آبان‌ماه امسال یک نظرسنجی در مرکز افکار سنجی دانشجویان ایران درباره موافقت یا عدم موافقت با واکسناسیون اجباری انجام شد و نتایج نشان داد که ۷۵٫۱ درصد برشش‌سودگان موافق اجباری شدن واکسن کرونا بودند و حدود ۲۱ درصد مخالف. اگر بخواهیم روز است باشیم یعنی رسانه‌های جمعی و نهادهای مقابله با کرونا نتوانست‌اند جمعیت بسیاری را

اودگی هوای تهران و کلانشهرها هرچند علل و عوامل متعددی دارد اما نقش و سهم بالای مونتوسیکلت‌ها در این اودگی معمولاً توسط دستگاه‌های مسؤل و رسانه‌ها جدی گرفته نمی‌شود. به گزارش «وطن امروز»، قاقون هوای پاک به خاطر ایرادات اساسی در محتوا و شیوه اجرا هنوز نتوانسته است با گذشت چندین سال تأثیری در محقق شدن هوای پاک در کلانشهرها داشته باشد. یکی از این ایرادات را باید بی توجهی به رعایت استانداردها در روند ساخت و تجهیز مونتوسیکلت‌ها دانست. اکنون بیش از ۱۲ میلیون دستگاه مونتوسیکلت در سراسر کشور در حال ترددند که ۸۷ درصد آنها فرسوده هستند و البته روز به روز بر این تعداد افزوده می‌شود، بنابراین ضرورت دارد متولیان زیست‌محیطی کشور این مساله را برای اصلاح قاقون هوای پاک و البته در جریان اجرای آن مدنظر داشته باشند.

افزایش ۲۶۰ درصدی تعداد مونتوسیکلت‌ها

چندی قبل سردار سیدکمال هادیاغفر، رئیس پلیس راهور ناجا گفت: «سال ۹۹ نسبت به سال ۸۵ تعداد مونتوسیکلت‌های کشور ۲۶۰ درصد افزایش داشته است و حدود ۱۲ درصد تردددهای روزانه مربوط به مونتوسیکلت‌هاست.» مونتوسیکلت‌ها بیش از ۴ برابر خودروها آلاینده‌گی تولید می‌کنند اما الزامی برای نصب کاتالیست روی آنها وجود ندارد. این مونتوسیکلت‌ها که بیش از ۹۰ درصد آنها کارپاتوری هستند همچنان به آلوده کردن هوای کلانشهرها مشغولند! یکی از ایراداتی که به قاقون هوای پاک وارد است عدم الزام شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده مونتوسیکلت برای نصب قطعه «کاتالیست» است که در صورت اجرائی تواند تا ۹۰ درصد آلاینده‌گی مونتوسیکلت‌ها را کاهش دهد



درباره اهمیت واکسناسیون و چرایی لزوم واکسن زدن اقناع کنند و همین خلأ بستر مناسبی را برای اولان و سوءاستفاده‌کنندگان از سلامت مردم فراهم کرده است.

وقتی پای سلامت همگانی در میان باشد...

حتماً شما هم در اطراف‌تان با افرادی برخورد داشته‌اید که حاضر نشده‌اند واکسن بزنند و بر نظر‌شان هم پافشاری می‌کنند. در ابتدا با ادعای تجمع برای مخالفت با واکسن اجباری گروه جمله ختم می‌شود که واکسن زدن یا نزدن انتخابی شخصی است و نباید اجباری برای واکسناسیون در کار باشد.

اولین ایرادی که می‌توان به این مغضله گرفت این است که انتخاب شخصی و حریم خصوصی در یک جامعه تا زمانی معنا و اولویت دارد که ضرری به جامعه نرساند و امنیت و سلامت دیگر افراد را تهدید نکند. تصور کنید وضعیت فعلی از همان چهارشنبه‌سوری‌هایی است که جرات نمی‌کنید در خیابان راه بروید، در این شرایط محدودیت اعمال می‌شود از جمله اینکه چنانچه مواد محترقه و منفجره در خانه یا دست کسی کشف شود جریمه دارد. در این میان، عده‌ای با این استدلال که انتخاب شخصی و حریم خصوصی است از محدودیت‌ها سر باز می‌زنند و درنهایت هم امنیت خودشان را به خطر می‌اندازند و هم شهروندان را. کرونا هم حکم همان ماده منفجره‌ای را دارد که اگر از سلامت شخصی خودت هم بگذری، در صورت ابتلا به بیماری و ناقل بودن، سلامت جامعه را هم به خطر می‌اندازی! علاوه بر آنکه ابتلای خود شخص هزینه‌های بسیاری را به سیستم درمان کشور تحمیل می‌کند. در این صورت دولت و نهادهای مربوط می‌توانند با ایجاد محدودیت‌های شغلی و رفت‌وآمدی و کاهش حضور افراد

واکسینه نشده در اجتماعات، حداقل سلامت بقیه شهروندان را تضمین کنند. یعنی هر حکومتی می‌تواند چنانچه سلامت و امنیت عمومی در خطر قرار بگیرد برای جلوگیری از آن از ابزارهای قهری و حتی اجبار استفاده کند و اینجا دیگر انتخاب شخصی و حریم خصوصی معنایی ندارد.

پول بده، واکسن زن، کارت واکسناسیون بگیر!

حاضر نشده‌اند واکسن بزنند و بر نظر‌شان هم پافشاری می‌کنند. در ابتدا با ادعای تجمع برای مخالفت با واکسن اجباری گروه جمله ختم می‌شود که واکسن زدن یا نزدن انتخابی شخصی است و نباید اجباری برای واکسناسیون در کار باشد.

اولین ایرادی که می‌توان به این مغضله گرفت این است که انتخاب شخصی و حریم خصوصی در یک جامعه تا زمانی معنا و اولویت دارد که ضرری به جامعه نرساند و امنیت و سلامت دیگر افراد را تهدید نکند. تصور کنید وضعیت فعلی از همان چهارشنبه‌سوری‌هایی است که جرات نمی‌کنید در خیابان راه بروید، در این شرایط محدودیت اعمال می‌شود از جمله اینکه چنانچه مواد محترقه و منفجره در خانه یا دست کسی کشف شود جریمه دارد. در این میان، عده‌ای با این استدلال که انتخاب شخصی و حریم خصوصی است از محدودیت‌ها سر باز می‌زنند و درنهایت هم امنیت خودشان را به خطر می‌اندازند و هم شهروندان را. کرونا هم حکم همان ماده منفجره‌ای را دارد و برای سلامت شخصی خودت هم بگذری، در صورت ابتلا به بیماری و ناقل بودن، سلامت جامعه را هم به خطر می‌اندازی! علاوه بر آنکه ابتلای خود شخص هزینه‌های بسیاری را به سیستم درمان کشور تحمیل می‌کند. در این صورت دولت و نهادهای مربوط می‌توانند با ایجاد محدودیت‌های شغلی و رفت‌وآمدی و کاهش حضور افراد

واکسینه نشده در اجتماعات، حداقل سلامت بقیه شهروندان را تضمین کنند. یعنی هر حکومتی می‌تواند چنانچه سلامت و امنیت عمومی در خطر قرار بگیرد برای جلوگیری از آن از ابزارهای قهری و حتی اجبار استفاده کند و اینجا دیگر انتخاب شخصی و حریم خصوصی معنایی ندارد.

پول بده، واکسن زن، کارت واکسناسیون بگیر!

حاضر نشده‌اند واکسن بزنند و بر نظر‌شان هم پافشاری می‌کنند. در ابتدا با ادعای تجمع برای مخالفت با واکسن اجباری گروه جمله ختم می‌شود که واکسن زدن یا نزدن انتخابی شخصی است و نباید اجباری برای واکسناسیون در کار باشد.

کُن تا ما برایت تهیه می‌کنیم! به عنوان کسی که پیش‌بینی می‌شود موج ششم کرونا در راه است، می‌خواهد کارت واکسن بگیرد پیگیری می‌شویم ببینیم تا کجا پیش می‌رود. می‌پرسم یعنی چطور؟ می‌گوید بدون تزریق واکسن اسم و کد ملی را در سیستم ثبت می‌کنیم و همان دوز در سطل زباله ریخته می‌شود و کارت الکترونیک بلافاصله یا در نهایت یک هفته بعد صادر می‌شود!

پس از چانه زدن بر سر مبلغ هم ادعا می‌کند گروه‌های دیگری هم هستند که همین کار را می‌کنند و از ۲ تا ۱۰ میلیون هزینه بابت استخدام و اجیر کردن شخصی برای این کار دریافت می‌کنند! قسمت جالب ماجرا آنجاست که حتی اسانسهای هم دارند و برای دریافت مبلغ می‌گوید باید رضایت قلبی داشته باشید که مشکل شرعی ایجاد نکند!

سؤال نپرس و اعتماد کن!

پس از آنکه خودم را برای مبالغ بالا مشتاقان نشان نمی‌دهم چند عکس از کارت واکسن‌هایی که صادر کرده به عنوان نمونه

تداوم آلودگی هوای تهران طی ۵ روز آینده

بنا به اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، هوای پایتخت دیروز باز هم در محدوده ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت که این پدیده ناشی از عدم وزش باد موثر، سکون جو و انباشت آلاینده‌ها گزارش شده است. همچنین بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، تا ۵ روز آینده هوای استان صاف و در مناطق پرتردد شهری آلوده پیش‌بینی می‌شود.

«وطن امروز» از فروش کارت غیرواقعی واکسن کرونا توسط برخی افراد سودجو گزارش می‌دهد

کانسبان واکسن‌گریزی

دبیر کمیته امنیتی ستاد ملی مقابله با کرونا در گفت‌وگو با «وطن امروز»: این قضیه را بررسی و بزودی اعلام نتیجه می‌کنیم

کار می‌فرستد تا بیشتر جلب اعتماد کند. می‌پرسم چگونه اطلاعات را در سیستم ثبت می‌کنید؟ مگر از کادر واکسناسیون هستید؟ پاسخی نم‌دهد و فقط می‌گوید دنبال در دسر نیست و اگر کارت واکسن نمی‌خواهم سؤال هم نپرسم. اینطور که مشخص است تفاوتی هم ندارد ساکن کدام شهر و استان باشی. می‌پرسم چه اطلاعاتی لازم است؟ می‌گوید: نام کامل، کد ملی، تاریخ تولد، وضعیت تاهل و حتی تعداد فرزند و شغل!

وقتی تعجبم از دریافت این همه اطلاعات را متوجه می‌شود که مگر نام و تاریخ تولد و کد ملی برای ثبت در سیستم کافی نیست؟ چندباره می‌گوید: سؤال نپرس، اعتماد کن!

از قرار معلوم آدم‌های مشتری‌مداری هم هستند و بعد از دریافت اطلاعات و واریز هزینه به فاصله چند روز، لینک کارت واکسن صادرشده را می‌فرستند.

قصد بر غصه کسب در آمد از جان مردم

ماجرا همین قدر دراماتیک است. عده‌ای از تشویق مردم به واکسن زدن هم کسب درآمد می‌کنند! شنیدنا شاهدهایی که با صدور کارت غیرواقعی واکسن هم جان مشتری‌های‌شان را به خطر می‌اندازند و هم سلامت عمومی جامعه را تهدید می‌کنند.

این یک طرف ماجراست. از طرفی طبق ادعای این افراد دوزهای مربوط به صدور این کارها دور ریخته می‌شود، یعنی هزینه تأمین این واکسن‌ها را در سطل زباله می‌ریزند و پولی از مشتری اخذی و کارت واکسن تقلبی صادر می‌کنند!

این در حالی است که مطالعات جدید درباره آمیکرون، واریانت جدید کرونا نشان می‌دهد افراد واکسینه نشده در معرض ابتلا و خطر بیشتری قرار دارند و در صورت ابتلا به بیماری در این افراد علامت شدیدتر و پیچیده‌تر خواهد بود. همچنین قدرت سرایت این سویه بیشتر از سویه‌های دیگر کروناست به طوری که یک فرد ناقل می‌تواند حداقل ۱۰ نفر از اطرافیان را مبتلا کند. برای همین است که پیش‌بینی می‌شود موج ششم کرونا در راه است.

آیا بر کادر واکسناسیون نظارتی می‌شود؟

این ماجراها حاکی از آن است هیچ نظارتی بر کادر واکسناسیون در روند واکسینه شدن افراد نیست و در نهایت با افرادی مواجهیم که واکسینه نشده‌اند، با کارت غیرواقعی واکسن در جامعه برتحتی تردد دارند و هیچ آماری از تعداد کارت‌های جعلی واکسن یا تعداد افراد واکسینه نشده در دست نیست. در این باره حسین قاسمی، دبیر کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره صدور کارت‌های تقلبی واکسن و عدم نظارت بر کادر واکسناسیون گفت: «این قضیه بررسی می‌شود و بزودی نتیجه را اعلام می‌کنیم.»

باید ببینیم وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا برای برچیدن بساط این اخذی‌ها و بازی با جان و سلامت مردم چه تمهیداتی دارند و آیا قرار است نظارتی جدی‌تر بر روند واکسناسیون اتفاق بیفتد؟

به بخش سلبی قضیه و برخورد با مونتوسیکلت‌های فاقد این برگه است. این دو مهم باید در کنار هم قرار گیرد تا فرآیند انجام معاینه فنی مونتوسیکلت برای واجدان شرایط به صورت مستمر و دقیق انجام شود.

تعمیر سیستم سوخت‌رسانی مونتوسیکلت با پیچ‌کوشتی!

هرچند از بین میلیون‌ها مونتوسیکلت در شهر تهران فقط ۱۶۰ دستگاه معاینه فنی شده‌اند اما نکته قابل تامل و عجیب این است که مونتوسیکلت‌ها حتی اگر معاینه فنی شوند، بعد از مدتی دوباره به حالت غیراستاندارد قبلی بازمی‌گردند.

محمدرضا گویا، مدیر ارتباطات ستاد معاینه فنی خودروهای تهران بنازگی در مصاحبه با باشگاه خبرنگاران گفت: سیستم کارپاتوری مونتوسیکلت‌ها مشکل اصلی آنها محسوب می‌شود و بر اساس آمار بیش از ۹۰ درصد مونتوسیکلت‌های ایران کارپاتوری هستند که در صورت انجام معاینه فنی به دلیل اینکه سیستم کارپاتوری شرایط یاداری ندارد، کارایی زیادی حاصل نخواهد شد. برای مثال با یک پیچ‌کوشتی پراحتی می‌توان سیستم سوخت‌رسانی موتور را دستکاری کرد و شرایط انتشار آلایندهی را تغییر داد. وی افزود: آنجا که کلاه معاینه فنی به دلیل آلودگی هوا مربوط به حضور و تردد وسایط نقلیه در شهر است، لذا برنامه‌ریزی با هدف اعمال شرایط سختگیرانه‌تر استانداردها و قوانین، ترغیب، تشویق و حمایت‌های مالی از راکبان این وسایل نقلیه، انجام مطالعات در بخش آلاینده‌گی ایمنی و همچنین دقت در ارزیابی و ارائه آمار مونتوسیکلت‌های موجود در شهر و وضع قوانین بازدارنده به منظور استفاده نکردن از مونتوسیکلت‌های فرسوده، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

سازمان هواشناسی اعلام کرد

ورود سامانه جدید بارشی به کشور

پس از بارش‌های گسترده اواخر هفته گذشته در اقصی نقاط کشور بویژه مناطق سردسیر و کوهستانی، سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی دیگری به کشور خبر داد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اظهار کرد: امروز چهارشنبه (۸ دی‌ماه) سامانه بارشی وارد کشور و در استان‌های خوزستان، فارس، بوشهر، هرمزگان، چهارمحال‌وبختیاری، کهگیلویه‌وبویهرامحد، غرب کرمان و جزایر واقع در خلیج‌فارس و تنگه هرمز سبب بارندگی، عبودروق و وزش باد شدید موقت در نقاط سردسیر استان‌های چهارمحال‌وبختیاری، کهگیلویه‌وبویهرامحد و ارتفاعات استان‌های فارس و کرمان سبب بارش برف می‌شود. صالح ضیاییان ادامه داد: پنجشنبه (۹ دی‌ماه) علاوه بر این مناطق در استان‌های یزد، خراسان جنوبی، سیستان‌وبلوچستان، برخی نقاط استان‌های اصفهان، لرستان و ایلام بارش خواهیم داشت. شدت بارش‌ها در این روز از استان‌های فارس، بوشهر، کهگیلویه‌وبویهر احمد و نیمه جنوبی خوزستان است. وی اضافه کرد: روز جمعه (۱۰ دی‌ماه) عمده بارش‌ها در نیمه شرقی کشور خواهد بود و در جنوب غرب، غرب و همچنین در استان‌های فارس و بوشهر بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان از ورود موج بارشی جدیدی از سمت جنوب به کشور طی روز شنبه (۱۱ دی‌ماه) خبر داد و گفت: این موج جدید در استان‌های بوشهر، فارس، هرمزگان، جنوب استان‌های کرمان و سیستان‌وبلوچستان و جزایر واقع در خلیج‌فارس، تنگه هرمز و دریای عمان سبب بارش می‌شود. به گفته ضیاییان خلیج‌فارس، تنگه هرمز و دریای عمان نیز از چهارشنبه تا شنبه هفته آینده (۸ تا ۱۱ دی‌ماه) موج خواهند بود.



است اما ناکارآمدی‌ها سبب شده قوانین مرتبط با آلودگی هوا درباره این دسته از منابع آلودگی‌ها تقریباً اجرایی نشود. حسین مقدم، مدیر عامل ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران اخیراً با بیان اینکه ۳۰۰۰ موردی در شهر تهران ۳ میلیون دستگاه مونتوسیکلت تردد دارند، درباره تخلف راکبان این دستگاه‌ها در عمل به قوانین مرتبط با آلودگی هوا گفت: طی ۸ ماه نخست سال جاری تنها ۱۶۰ دستگاه مونتوسیکلت برای معاینه فنی به ۱۱ خط مکانیزه ویژه مونتوسیکلت احداث شده توسط شهرداری تهران مراجعه کرده‌اند. وی درباره علت عدم استقبال و مراجعه دارندگان مونتوسیکلت به مراکز معاینه فنی اظهار کرد: قاعدتاً راکبان این وسایل باید قانون‌مدار باشند، چراکه این گواهی برای تردد همه وسایل نقلیه‌اعم از مونتوسیکلت و خودروهای سبک و سنگین مورد نیاز است و طبق قانون، مونتوسیکلت‌ها برای تردد باید دارای گواهی معاینه فنی باشند. مقدم ادامه داد: نکته اول اینکه راکبان مونتوسیکلت باید توجه داشته باشند که باید این گواهی را تهیه کنند و نکته دوم مربوط

داریوش گل‌علیزاده، معاون هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست در این باره به تسنیم گفت: از سال آینده تردد مونتوسیکلت‌های کارپاتوری که بیشترین حجم آلودگی مونتوسیکلت‌ها را تولید می‌کنند، در کلانشهرها ممنوع خواهد شد و مونتوسیکلت‌های آنژکتوری و برقی نیز نیازی به نصب کاتالیست نخواهند داشت. وی بدون اشاره به اینکه چرامونتوسیکلت‌های آنژکتوری نیازی به نصب کاتالیست ندارند در حالی که خودروهای آنژکتوری با سطح آلاینده‌گی کمتر از مونتوسیکلت‌ها ملزم به نصب کاتالیست هستند، تصریح کرد: ۸۶ درصد مونتوسیکلت‌های ما فرسوده‌اند که با جمع‌آوری آنها از سطح کلانشهرها در سال آینده مشکل آلاینده‌گی تولید شده از طریق مونتوسیکلت‌ها حل خواهد شد.

مراجعه فقط ۱۶۰ دستگاه مونتوسیکلت برای معاینه فنی!

از سوی دیگر بر اساس بررسی‌های کارشناسی میزان آلاینده‌گی هر مونتوسیکلت حدود ۱۸ برابر یک خودروی سبک است و با توجه به تردد بیش از ۳ میلیون دستگاه مونتوسیکلت در شهر تهران حجم آلاینده‌گی این دستگاه‌ها بسیار زیاد

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا: علامتی مانند سرفه، عطسه و بدن درد می‌تواند نشانه آمیکرون باشد

مقابله با آمیکرون با تزریق دوز سوم و رعایت پروتکل‌ها

بیماران کرونایی مربوط به استان‌های اصفهان با ۱۲ نفر و تهران با ۷ نفر بوده است. از سویی در این بازه زمانی، در ۱۶ استان کشور هیچ موردی از مرگ‌ومیر بیماران کرونایی ثبت نشده و ۹ استان نیز فوتی‌قوتی داشته‌اند. خوشبختانه تاکنون ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار و ۶۳۲ نفر از بیماران، بهبود یافته‌ای از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۲ هزار و ۷۵۱ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. بنا بر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه‌روز گذشته ۶۱۹ هزار و ۶۰۵ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. این در حالی است که تاکنون ۵۹ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۱۶۴ نفر دوز اول، ۵۱ میلیون و ۵۴۷ هزار و ۷۴۶ نفر دوز دوم و ۶ میلیون و ۷۵۶ هزار و ۱۱۹ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. با تزریق ۶۰۵ هزار دوز واکسن کرونا در شبانه‌روز گذشته مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۱۷ میلیون و ۹۶۰ هزار و ۲۹ نفر رسید.

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۵ دی	۱۸۵۷	۵۲	۳۱۶	۲۱۶۷
۶ دی	۱۹۶۷	۳۴	۳۴۴	۲۱۱۷
۷ دی	۲۱۲۸	۴۰	۳۵۱	۲۱۲۷